SЕRIE
72
Überwachungsrelais
und Schwimmerschalter
Schwimmbäder
Steuerung und
Überwachung
in Wasserauf-

Überwachungsrelais
E
Bestellbezeichnung
Beispiel:  Niveau-Überwachungsrelais Serie 72 mit einstellbarer Empfindlichkeit für eine Betriebsspannung von (230…240)V AC.
7 2 . 0 1 . 8 . 2 4 0 . 0 0 0 0
Serie
Typ
0 =  Niveau-Überwachungsrelais
Einstellbare Empfindlichkeit, (5…150)kΩ
1 =  Niveau-Überwachungsrelais
Feste Empfindlichkeit, 150 kΩ
4 =  Pumpen-Umschaltrelais
5 = Niveau-Überwachungsrelais (schmale Bauform)
Anzahl der Kontakte
1 =  1 Wechsler
2 =  2 Schließer
Kontaktmaterial
0 = AgSnO2 (72.51)
0 = Standard AgNi
5 = AgNi + Au** (72.01)
Betriebsnennspannung
024 =  24 V
125 =  (110…125)V
230 =  (110…240)V
240 =  (230…240)V
240 = (110…240)V (nur 72.51)
400 =  400 V (nur 72.01)
Spannungsart
0 =  AC (50/60 Hz)/DC
8 =  AC (50/60 Hz)
9 =  DC
Alle Ausführungen
72.01.8.024.0000
72.01.8.024.0002*
72.01.8.125.0000
72.01.8.240.0000
72.01.8.240.0002*
72.01.8.240.5002**
72.01.8.400.0000
72.01.9.024.0000
72.01.9.024.0002*
72.11.8.024.0000
72.11.8.125.0000
72.11.8.240.0000
72.11.9.024.0000
72.42.0.230.0000
72.42.0.024.0000
72.51.0.240.0000
Option
0 =  Max. 150 kΩ
2 =  Einstellbare
Empfindlichkeit
(5…450)kΩ bei Typ

SERIE 72
Schwimmerschalter
Bestellbezeichnung
Beispiel:  Serie 72, Schwimmerschalter für gering verschmutzes Wasser, mit 5 m Kabellänge, 1 Wechsler.
7 2 . A 1 . 1 0 0 0 . 0 5 0 1
Serie
Typ
A =  Schwimmerschalter für gering
verschmutztes Wasser
B =  Schwimmerschalter für stark verschmutztes
Wasser
C =  Schwimmerschalter in platzsparender
Bauform
Anzahl der Kontakte
1 =  1 Wechsler
Ausführung
0000 =  72.C1
1000 = 72.A1 und 72.B1
Kabelmaterial
01 =  Polychloropren
H05 RN-F,
H07 RN F (nur 72.C1)
02 =  mit ACS-Zulassung
Kabellänge
02 =  2 m (nur 72.C1)
05 =  5 m
10 =  10 m
15 =  15 m
20 =  20 m
Zubehör (im Beipack)
Gegengewicht für Typ 72.A1
Gegengewicht (110 g) für Typ 72.A1. Wird an der Leitung des
Schwimmerschalters befestigt, um die Anpassung des
Pegels und der Schalthysterese zu ermöglichen.
Adapter und Schellen für die einfache Montage an
Wänden und Rohren.
E
22
II-
20
25
, w
w
w
.fi
nd
er
ne
t.c
om
SERIE 72
Schwimmerschalter
SERIE